
STRIKKEWEEKEND PÅ 
SAMSØ

7/6 – 9/6 2024



Programmet for strikkeweekend på Samsø på 
Sælvigbugtens Camping.

Der vil blive afholdt fantastiske workshops med Lise Vaaben og Dorthe Merete Lykke Jensen.

Der vil være salgsboder med et væld af spændende garner, opskrifter og friske bodholdere, der 
altid er parate med gode råd og ideer. Vi får besøg af bl.a. Vibsereden og Uldbutikken.

Eksklusivt for deltagere der booker ophold, vil der fredag aften være foredrag med Dorthe 
Merete Lykke Jensen. Foredraget hedder ” En rejse til Mongoliet med undervisning af blinde og 
lystapeter”. Foredraget tager jer med på en rejse til Mongoliet.  

I Mongoliet underviste Dorthe blinde i designprocesser og udvikling af deres filtede produkter. 
Hun viser ligeledes billeder af smukke historiske dragter med håndbroderi og billeder af den 
flotte natur, en masse skøn inspiration hun har omsat til strikkede lystapeter. Lystapeter hun 
udviklede til udstillingen REJSEN med Danske kunsthåndværere og Designere aug-okt 2023. 
Dorthe medbringer tekstiler og et par af værkerne, der kan ses nærmere på

Som noget nyt vil vi gerne give jer muligheden for at dele erfaringer og vise de ting frem som I 
med tiden har strikket. Tag derfor noget med som du har lyst til at vise os andre. Det foregår  
søndag kl. 10.



For deltagere, der har booket ophold gennem Sælvigbugtens 
Camping, er opholdet med kost og logi fra fredag eftermiddag til 
frokost søndag, så der bliver god tid til at udveksle erfaringer, lære 
nyt eller blot hygge med strikketøjet.

Deltagere, der bor andre steder på øen kan også tilkøbe forplejning 
efter ønske – dog skal det bestilles senest en uge før.

Det er selvfølgelig også muligt for øens mange herboende aktive 
strikkefolk at deltage i workshops, besøge boderne og tilkøbe 
forplejning.

Kontakt os endelig, så finder vi ud af det ☺



Workshopoversigt:

1. Skønne kanter med struktur og farvespil v/ Dorthe Merete Lykke Jensen 

2. Melering, leg med garnrester v/ Lise Vaaben

3. Garnrestefest & Farvesammensætninger v/ Dorthe Merete Lykke Jensen

4. Visible mending v/ Lise Vaaben

5. Vævestrik med et tvist v/ Dorthe Merete Lykke Jensen

6. Multipatent v/ Lise Vaaben

Fredag Lørdag

9:00 – 12:00 3. Garnrestefest & Farvesammensætning

4. Visible Mending

13:30 – 16:30 5. Vævestrik med et tvist

6. Multipatent

15:00 – 18:00 1. Skønne kanter med struktur og 
farvespil og nye idéer

2. Melering, leg med garnrester 



Præsentation af Dorthe Merete Lykke Jensen

Dorthe Merete Lykke Jensen er uddannet tekstilformidler (Skals Tekstil Seminarium) 
og tekstildesigner (Designskolen Kolding). Hun bor ved Sdr. Stenderup – sydøst for 
Kolding.

I hendes virke som kunsthåndværker, tekstildesigner og formidler, holder hun af at 
udforske hele processen, fra inspiration til nye tekstiler. Ofte dukker inspiration op i 
naturen eller historiske mønstre. Inspirationen omsættes med ideudviklings-
teknikker til nye tekstiler til brugbart beklædning, strikkeopskrifter, boliginteriør, 
undervisningsmateriale m.m.

Dorthe har i flere år været fastansat højskolelærer på Skals -højskolen for design 
og håndarbejde. Hvor hun som højskolelærer underviste i tekstile fag og var 
foredragsholder. Fra 2022 har Dorthe været freelacer med foredrag, 
undervisning, designopgaver, udstilling m.m. 

Hendes undervisning tilrettelægger hun, så den er afstemt målgruppen: om det 
er nybegyndere, de mere erfarende, voksne, unge eller børn.  

Dorthe Merete Lykke Jensen | Strikkedesigner & underviser 

SoMe: @dorthemeretelykkejensen



Work shop 1 
Skønne kanter med struktur og 
farvespil og nye idéer
Vi skal boltre os med farver, garntyper og strikketeknikker der er særlig 
velegnet til kanter som gode alternativer til den klassiske ribkant. 

På strikkepindene kan du afprøve kanter og strikketeknikker med farvespil, 
kanter med en flot fletstruktur, kanter der ikke ”vokser” ud af facon, kanter 
der giver balloneffekt på ærmet… Kanter der kan blende fint ind i eller kanter 
der ”larmer” lidt mere. Vi skal beregne en smugle, så strikkeprøverne kan 
anvendes og gøre din bluse unik. Vi kommer ligeledes omkring at slå op med 
åbenopslagning. 

Dorthe medbringer en masse forskellige strikkeprøver til inspiration, samt 
printet undervisningsmateriale med beskrivelse af teknikker og billeder.

Om du er ny med strikkepindene eller øvet strikker – der vil være forskellige 
teknikker til alle niveauer. 

Medbring dit yndlings garn i en basisfarve du ofte anvender, samt en pose 
med lækre garnrester der farvemæssigt passer til, gerne nogle garnrester som 
mohair, hør, uldtyper, effektgarner, glimmergarn, blanke garner… Husk 
Strikkepinde der passer til dine garner og andet strikkegrej.

Der udleveres kompendium, det koster 30 kr. der betales til workshoppen.

Følg med på Dorthes instagram og Facebook: @dorthemeretelykkejensen



Workshop 3
Garnrestefest & Farvesammensætninger
Garnrestefest er temaet for denne workshop, hvor vi puster liv i alle de små 
garnrester der ligger tilbage efter et strikkeprojekt. Du får en masse inspiration til 
materiale- og farvesammensætninger, samt afprøvet forskellige strikketeknikker, så 
du trygt kan dykke ned i garnkurven og få anvendt dine garnrester til nye 
spændende projekter. 

Måske du strikker stumper af dine rester sammen med et basisgarn i en farve du 
ofte anvender og opnår som udtrykket som en sommer eng i flor? eller garnreste-
tern og et følgegarn?  Eller dine garnrester og dit cpr-nr. udvikles til et mønster til et 
sommersjal… Din næste bluse får skønne kanter i garnrester eller måske der er nok 
rester til en hel trøje… Mulighederne er mange.

Dorthe medbringer en masse forskellige strikkeprøver til inspiration. Udleveres et 
printet undervisningsmateriale med beskrivelse af teknikker og billeder. 

Medbring: en STOR pose med dine garnrester i farver du holder af og kvalitet som; 
mohair, uld, alpaka, glimmer, hør…. Et eller to basisgarner/følgegarn du ofte strikker 
med (måske silkmohair eller tynd uld) i de farver du godt kan lide. Derudover 
skriveredskab, målebånd, strikkepinde i forskellige str. ex 3mm-8mm. 

Der udleveres kompendium, det koster 30 kr. der betales til workshoppen.

Følg med på Dorthes instagram og Facebook: @dorthemeretelykkejensen



Workshop 5
Vævestrik med et tvist
Vi skal udforske vævestrik og eksperimentere med flere forskellige 
mønsterudtryk. 

Vævestrik er en skøn teknik, der giver struktur og mulighed for at lege med 
farve- og materialesammensætning. På strikkepindene skal vi bl.a. afprøve 
vævestrik med følgegarner, vævestrik der giver tredimensionelle 
overflader, ensfarvet perlende overflader… Vi skal også nørde lidt med 
flotte indtagninger i vævestrik. 

Teknikkerne er særlig anvendelige på en trøje, på tørklæder, som kanter på 
ex ærmer, puder... Om du er ny med strikkepindene eller øvet strikker –
der vil være forskellige teknikker til alle niveauer. 

Dorthe medbringer en masse forskellige prøver til inspiration, samt printet 
undervisningsmateriale med beskrivelse af teknikker og billeder. 

Medbring 2-3 forskellige basisgarner i kvaliteter og farver du ofte bruger 
ex. grå uld, en pose med lækre garnrester som mohair, uld, alpaka, viskose, 
båndgarn, silke, tyndt hørgarn, glimmer garn, effektgarn… 

Der udleveres kompendium, det koster 30 kr. Der betales til workshoppen.

Strikkegrej: pinde i ex 3mm til 6mm, maskemarkør, saks, skriveredskab. 

Følg med på Dorthes instagram og Facebook: @dorthemeretelykkejensen



Præsentation af     
Lise Vaaben
Lise er uddannet tekstilformidler med speciale i strik og broderi. Med tiden har strik taget 
mere og mere plads i hendes hjerte. 

Lise har en forkærlighed for detaljer og teknikker. Hun elsker at lege med garn og pinde og 
strik behøver slet ikke ende med et færdigt produkt. Hendes ideer opstår ofte ved at 
strikke prøver, lære en ny teknik, genopdage nye udtryk i velkendte mønstre. Lise siger: 
prøver er skønne og er basis for en stadig voksende idébank. Enkelte af hendes prøver er 
med tiden endt som strikkeopskrifter, nogle danner baggrund for undervisning. 



Workshop 2 
Meleringer – kom og leg

Workshoppen lægger op til at eksperimentere med farver og 
forskellige garnkvaliteter. Vi skal eksperimentere, være spontane men 
også systematiske. Undersøge hvilke farvespil der opstår, når samtlige 
mulige kombinationer af et afgrænset antal farver mikses. 

Det rigtig spændende sker, når vi skal i gang med at strikke; hvor 
mange tråde skal meleringen bestå af? Skal meleringen være på hele 
den strikkede flade eller bare punktvis? 

Du bliver præsenteret for 2 strikketeknikker – marlisle og gobelinstrik -
der er velegnede som udgangspunkt for at strikker med meleringer. 

Medbring garn i mindst 5 forskellige farver + hvid, grå eller sort. 
Strikkepinde der passer til at strikke disse garner med én og flere 
tråde.

Der udleveres kompendium, det koster 30 kr. der betales til 
workshoppen.



Workshop 4
VISIBLE MENDING 

Denne workshop hylder tanken om genbrug og brug-til-
ende, personligt tøj, tøj med en historie. 

Har du lyst til at lære hvordan man forstærker en tyndslidt 
albue på ’verdens bedste trøje’, stoppe en strømpe pænt 
eller dække en uønsket plet? 

Workshoppen introducerer dig til de gamle 
stoppeteknikker, viser dig broderisting og hjælpematerialer 
der egner sig til reparation og forstærkninger - synlige som 
usynlige.

Medbring: hullet strik eller andet tekstil der skal repareres 
hvis du har så medbring: broderitråd, saks, nåle med og 
uden spids, forsvindingstush, stoppeæg, broderiring.

Der udleveres kompendium, det koster 30 kr. Der betales til 
workshoppen.



Workshop 6 
Multipatent 
Workshoppen tager udgangspunkt i patentstrik, en 
strikketeknik hvor masker tages løs af og garnet lægges 
over pinden. Masken kan derefter strikkes ret eller 
vrang sammen med sit omslag. Med multipatent løfter 
man masker løs af flere gange og får dermed flere 
omslag = andre og meget spændende mønstre. 

Du bliver introduceret til at strikke 2-farvet patent og 
oplever hvordan farver og struktur vha. omslag skaber 
flotte og spændende mønstre – både fra retsiden og 
vrangsiden. 

Medbring mindst 2 farver garn og tilhørende pinde

Der udleveres kompendium, det koster 30 kr. Der 
betales til workshoppen.



Deltagelse i workshops:

Det koster kr. 300,00 + materialeudgifter at deltage i en workshop. Der kan deltage 8 – 16 personer pr. 
workshop – først til mølle-princippet. Materialeudgifterne afregnes på workshoppen direkte til 

underviseren.

Sidste tilmeldingsfrist til workshops er fredag den 31. maj 2024

Vi forbeholder os ret til at aflyse workshops i tilfælde af manglende tilslutning, oprette nye ved stor 
tilmelding eller at flytte workshops til andre lokaler. Annulleringer fra deltagers side efter den 31. maj 

refunderes ikke. Efter den 31. maj er det ikke muligt at flytte/bytte workshop og ved manglende indbetaling 
slettes man fra deltagerlisten.

Flere workshops vil foregå i telte, hvorfor det anbefales af medbringe tøj efter vejrets luner. Og måske en 
pude til at sidde på ☺

Tilmelding til workshops: 
Mail:  mail@saelvigbugtens-camping.dk

Oplys workshopnummer, navn og e-mail på deltager.

mailto:mail@saelvigbugtens-camping.dk


Program for strikkeweekenden 2024

Fredag den 7/6 
Kl. 13.00 - 20.30 Ankomst og indkvartering i hytter eller på værelser
Kl. 14.00 - 17.30 Strikkehygge  
Kl. 15.00 - 16.00 Eftermiddagskaffe 
Kl. 15.00 - 18.00 Workshop nr. 1 + 2
Kl. 19.00 Aftensmad i opholdsstuen 
Kl. 20.00  Foredrag v/ Dorthe Merete Lykke Jensen 
Kl. 21.30 - 22.00 Aftenkaffe i opholdsstuen 

Lørdag d. 8/6
Kl.   7.30 - 8.30 Morgenmad i opholdsstuen
Kl.   9.00 - 12.00 Workshop 3 + 4
Kl. 12.15 - 13.15 Frokost i opholdsstuen
Kl. 13.30 - 16.30 Workshop 5 + 6 
Kl. 15.00 - 15.30 Eftermiddagskaffe 
Kl. 18.30 Aftensmad i opholdsstuen 
Kl. 21.30 - 22.00 Aftenkaffe

Søndag d. 9/6
Kl.   7.30 - 8.30 Morgenmad i opholdsstuen
Kl. 10.00 - 11.00 Vis mig dit strik
Kl. 10.00 - 10.30 Formiddagskaffe
Kl. 12.15 - 13.15 Frokost i opholdsstuen
Kl. 13.00 - 15.00 Afrejse og tak for denne gang - vi ses i 2025



Salgsboder

Boderne vil være åbne:
Fredag den 7/6 kl. 12.00 – 18.00
Lørdag den 8/6 kl. 10.00 – 17.00
Søndag den 9/6 kl. 10.00 – 13.00

Uldbutikken v/ Kirsten og Louise
https://uldbutik.com/

Vibsereden v/ Vibeke K. Nilsson
https://vibsereden-shop.dk/

https://uldbutik.com/
https://vibsereden-shop.dk/


Praktisk om overnatning og 
arrangementet

Omkring overnatning kan der vælges mellem hytter med 
eget bad/toilet, hytter uden bad/toilet, fine værelser med 
eget bad/toilet og havudsigt samt Glamping-telte. Hytterne 
kan rumme op til 5 personer, værelserne kan rumme op til 6 
personer. Glamping-teltene kan rumme op til 2 personer.

Gæsterne finder selv sammen med bofæller – jo flere i en 
hytte, på et værelse eller i et telt des billigere. 

Dyner og puder forefindes mens sengelinned og håndklæde 
medbringes. Sengelinned og håndklæder kan lejes på 
campingpladsen.

For at få så meget tid som muligt til at strikke, hygge, 
udveksle erfaringer, afprøve nye ting, besøge boder m.v. er 
alle måltider fra fredag eftermiddag til søndag middag er 
inkluderet i prisen. Forplejning kan ikke fravælges.

Der er mulighed for at forlænge opholdet dog uden 
mulighed for tilkøb af forplejning.



Priser overnatning med forplejning:

Hytter med bad/toilet 
2 personer kr. 2975,00 pr. person
3 personer kr. 2700,00 pr. person 
4 personer kr. 2590,00 pr. person
5 personer kr. 2540,00 pr. person
6 personer kr. 2525,00 pr. person

Hytter uden bad/ toilet * 
2 personer kr. 2750,00 pr. person 
3 personer kr. 2585,00 pr. person 
4 personer kr. 2500,00 pr. person 
5 personer kr. 2470,00 pr. person
6 personer kr. 2460,00 pr. person

Værelser med eget bad/toilet
2 personers værelse kr. 2750,00 pr. person       
3 personers værelse kr. 2660,00 pr. person 
4 personers værelse kr. 2590,00 pr. person 
5 personers værelse kr. 2445,00 pr. person 
6 personers værelse kr. 2365,00 pr. person

Glamping *
2 pers. Glampingtelt kr. 2650,00 pr. person

* Her benyttes pladsens moderne facilitetsbygning 
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